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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Yem ve samana yapılan zamla birlikte hayvanlarını satışa çıkaran Ağn'daki besiciler, ekonomik 
krizin yarattığı tahribat karşısında ayakta durmakta zorlanıyor. Ekonomik krizin en çok 
hissedildiği kentlerin başında ise seçim bölgem olan Ağrı geliyor. Hayvancılığın ana geçim 
kaynağı olduğu Ağrı' da besiciler hem saman hem de yem fiyatlarındaki artıştan kaynaklı zor 
günler geçiriyor. Meralarda yaşanan kuraklık nedeniyle birçok köylü de hayvanını pazara 
götürerek satmak zorunda kalıyor. Ağrı'daki besicilerin yem ve samanda yaşanan fiyat 
artışlarından ve kuraklıktan dolayı yaşadığı sorunların önlenebilmesi, tespiti ve incelenmesi 
amacıyla bir Araştırma Komisyonu kurulmasını ve bu hususta Anayasa'nın 98' inci İçtüzüğün 
104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 

GEREKÇE 

Av. Abdullah Koç 
HDP Ağn Milletvekili 

Besicilerin büyük sorun yaşadığı bir dönemde, kovid-19 pandemisiyle hayvancılıkta yaşanan 
kriz derinleşti. İktidar, besiciye 2 yıldır desteği sabit tutarken; maliyetlerde yüksek bir artış 
yaşandı. Hayvancılıkta yaşanan sorunlar tüketiciye de zam olarak yansıdı. Hayvancılığın temel 
girdisi olan yem fiyatlarında yüzde lOO'ün üzerinde fiyat artışları yaşandı. Bitkisel üretim 
yapmadan hayvancılık yapmanın olanaksız olması nedeniyle gübre fiyatlarında da artışlar 
yüzde 85-90 oldu. Fiyat artışları özellikle çiftçinin kullanacağı dönemde tavan yaptı. Bu süreçte 
kaba yem ve silaj ve yem ham maddesi olarak kullanılan mısır, soya gibi ürünlerde maliyetlere 
yansıdı. Ulusal Süt Konseyi verilerine göre 2019 aralık ve 2020 kasım ayları arasında süt 
maliyeleri yüzde 42 artışla 1.78 TL'den 2.53 TL'ye çıkarken, Konsey bir litre sütün referans 
fiyatını ise maliyetin altında (2.30 TL) açıkladı. Çiftçi, 2007-2008 krizinde yaşanılan ve 
yaklaşık 1 milyon ineğin kesime gittiği benzer bir süreci 2020 yılının sonlarında yaşamaya 
başladı. Kazanamayan üretici ineklerini kesime göndermeye başladı. Bu tablo içerisinde üretici 
kazanamazken tüketici daha yüksek fiyatlardan et ve süt tüketmek zorunda kaldı. 

Pandemi koşulları hayvancılıkta kırılganlığı daha da görünür hale getirdi. Yaşanan sürecin 
etkisini kırmak için yem bitkileri üretimini daha fazla desteklemek, yerli ırklarımızı ıslah 
etmek, meralarımızı korumak ve ıslah etmek, küçük üreticileri desteklemek, hayvan hastalıkları 
ile mücadeleyi daha etkin hale getirmek, zorundayız. 20 Mart'ta açıklanan 1 trilyon 572 milyar 
500 bin TL'lik destek ödemesi ise çiftçinin vaktinde ödenmemiş 2019 yılı alacaklarıdır. Bu da 
desteğin tamamı değildir. Hayvancıliğın temel girdisi olan kaba yem ve silaj kaynağı yem 
bitkileri desteklerinin 2019 ve 2020 desteklerine karşılaştırmalı olarak baktığımızda bu durum 
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daha net olarak gözükmektedir. Hayvancılıkta yaşanan sorunlar üretici fiyatlarında göreceli 
daha az bir yükselişle maliyetlerin atında kalırken tüketici fiyatları hızla yükseldi. TÜİK 
verilerine göre tarımda üretici fiyat endeksi 2021 ocak ayında yıllık yüzde 21.26, aylık yüzde 
3.03 arttı. İş kollarında bir önceki aya göre; tarım ve avcılık ürünleri ve ilgili hizmetlerde yüzde 
2.88, balık ve diğer balıkçılık ürünlerinde yüzde 4.63, ormancılık ürünleri ve ilgili hizmetlerde 
yüzde 8.95 artış gerçekleşti. Ağrı'da hayvancılığın sürdürülebilmesi, yem ve samanda yaşanan 
fiyat artışlarından ve kuraklıktan dolayı besicilerin yaşadığı sorunların tespiti amacıyla bir 
Araştırma Komisyonu kurulması elzemdir. 
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2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL c 

3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

5 DERSiM DAG DİYARBAKIR 

6 MURAT SARI SAÇ VAN 

7 SAİT DEDE HAKKARİ 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 OYA ERSOY İSTANBUL 

12 ŞEViN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN 

14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMiR AGRI 

15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

17 FELEKNAS UCA BATMAN 

18 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 


